日本学術会議化学委員会（第 25 期・第 4 回）・企画分科会（第 2 回） 議事要旨

日時： 令和 3 年 6 月 8 日（火） 17:30-19:00

場所： ウェブ会議

出席者： 相田美砂子，岡本裕巳，北川尚美，君塚信夫，菅 裕明、菅原洋子、関根千津、

玉田薫，茶谷直人，所千晴，西原寛、阿尻雅文、川合眞紀、加藤昌子、

髙原淳、中村栄一、渡辺芳人 (敬称略)

議題および議事：

１. 次回の化学委員会合同分科会の日程調整と講演内容など

・12 月 24 日（金）ハイブリッドで開催。

・テーマは資源転換、カーボンニュートラル関係とし、今後化学会での関連パネルディスカ

ッション企画の状況等を確認しながら講師候補を決めていく。講演は 2 件の予定。

２. その他

・分子研所長招聘会議の振り返りとして意見交換を行った。

・8/18 午後にジェンダードイノベーションに関して第三部シンポジウムを行う予定。誰でも

参加可能。プログラムが固まったら内容を共有する。

以上

岡本、関根 記